

















































































ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

Table with columns: FF/Rb, Clasificador de Gastos, Actividad Operativa, Meta, and CANTIDAD Y/O VALORES (2023-2026). Rows include items like 'PROGRAMACIÓN: C.M.N.', '1-00 RECURSOS ORDINARIOS', and various medical and organizational supplies with their respective quantities and values.









































**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2023				2024				2025				2026			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N.</b>				<b>1,881,572.41</b>	<b>438,529.77</b>	<b>322,521.22</b>	<b>274,626.02</b>	<b>318,836.12</b>	<b>274,326.02</b>	<b>181,471.00</b>	<b>179,226.00</b>								
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				<b>1,881,572.41</b>	<b>438,529.77</b>	<b>322,521.22</b>	<b>274,626.02</b>	<b>318,836.12</b>	<b>274,326.02</b>	<b>181,471.00</b>	<b>179,226.00</b>								
Meta: 0101 - ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL				7,737.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: E2065 - 1001-5000035-3341401-PARASITOSIS INTESTINAL				7,737.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 7. 1 1 ENSERES				3,510.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
64610005000	B	DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA (MATERIAL PLASTICO)	UNIDAD	65.000000	54.00	3,510.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSI				1,088.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
47030015011	B	LAMINA PARA ROTAFOLIO ALIMENTACION DEL NIÑO MAYOR DE 1 AÑO	UNIDAD	8.500000	128.00	1,088.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0102 - ACCIONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO				1,183.44	410.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0042 - OPERATIVIDAD DEL PROCESO PRESUPUESTARIO				1,183.44	410.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS				94.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960015013	B	CASACA IMPERMEABLE UNISEX	UNIDAD	94.000000	1.00	94.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 2. 1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES				62.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
79810004000	B	FRAZADA ANTIALERGICA DE LANA 1 1/2 PLAZA	UNIDAD	62.000000	1.00	62.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				629.94	116.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030001000	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd	UNIDAD	1.770000	2.00	3.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 40 G APROX.	UNIDAD	2.500000	2.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030016001	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 55 yd	UNIDAD	3.500000	4.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001018	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.400000	6.00	2.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.400000	5.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720003002	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	6.000000	3.00	18.00	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	13.000000	5.00	65.00	8.00	104.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
76740004001	B	DISCO DVD GRABABLE DE 4.7 GB	UNIDAD	0.800000	5.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
76740006103	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	230.000000	2.00	460.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
76750059000	B	MEMORIA PORTÁTIL USB DE 16 GB	UNIDAD	28.000000	2.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				237.50	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13500036000	B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 9	PAR	8.500000	3.00	25.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
13920016032	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	6.500000	16.00	104.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
13920050000	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	18.000000	3.00	54.00	3.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
89570008003	B	TELA FRANELA X 70 CM DE ANCHO	METRO	6.000000	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
89570008020	B	TELA FELPA X 75 CM DE ANCHO	METRO	14.000000	3.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				160.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
90100001001	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO	1.00	160.00	1.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0103 - ACCIONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO				12,179.18	10,103.02	12,022.18	10,149.02	11,972.18	10,149.02	2,079.00	2,064.00								
Actividad Operativa: C0044 - CONDUCCION, SUPERVISION Y EVALUACION DE LOS PLANES Y PRO				12,179.18	10,103.02	12,022.18	10,149.02	11,972.18	10,149.02	2,079.00	2,064.00								
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				782.00	544.00	680.00	680.00	680.00	680.00	0.00	0.00								
17210007002	B	DIESEL B5 S50	GALON	17.000000	46.00	782.00	32.00	544.00	40.00	680.00	40.00	680.00	40.00	680.00	40.00	680.00	0.00	0.00	



### ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																			
				Código del Tipo Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2023				2024				2025				2026			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
								Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,881,572.41	438,529.77	322,521.22	274,626.02	318,836.12	274,326.02	181,471.00	179,226.00												
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,881,572.41	438,529.77	322,521.22	274,626.02	318,836.12	274,326.02	181,471.00	179,226.00												
Meta: 0103 - ACCIONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO				12,179.18	10,103.02	12,022.18	10,149.02	11,972.18	10,149.02	2,079.00	2,064.00												
Actividad Operativa: C0044 - CONDUCCION, SUPERVISION Y EVALUACION DE LOS PLANES Y PRO				12,179.18	10,103.02	12,022.18	10,149.02	11,972.18	10,149.02	2,079.00	2,064.00												
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				2,781.00	1,815.00	2,856.00	1,725.00	2,856.00	1,725.00	0.00	0.00												
71030001000	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd	UNIDAD	1.770000	5.00	8.85	0.00	0.00	5.00	8.85	0.00	0.00	5.00	8.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71030001002	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 55 yd	UNIDAD	4.800000	5.00	24.00	0.00	0.00	5.00	24.00	0.00	0.00	5.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 40 G APROX.	UNIDAD	2.500000	5.00	12.50	0.00	0.00	5.00	12.50	0.00	0.00	5.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71060001007	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.000000	18.00	90.00	0.00	0.00	18.00	90.00	0.00	0.00	18.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	12.850400	5.00	64.25	0.00	0.00	5.00	64.25	0.00	0.00	5.00	64.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	5.500000	6.00	33.00	0.00	0.00	6.00	33.00	0.00	0.00	6.00	33.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	10.000000	5.00	50.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00	0.00	5.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71060012006	B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DOC.	8.400000	2.00	16.80	0.00	0.00	2.00	16.80	0.00	0.00	2.00	16.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.500000	5.00	7.50	0.00	0.00	5.00	7.50	0.00	0.00	5.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71500032002	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	1.500000	6.00	9.00	0.00	0.00	6.00	9.00	0.00	0.00	6.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600001000	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.500000	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600001002	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.500000	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	10.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.400000	40.00	16.00	0.00	0.00	40.00	16.00	0.00	0.00	40.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.400000	40.00	16.00	0.00	0.00	40.00	16.00	0.00	0.00	40.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600004000	B	LAPIZ BICOLOR PUNTA DELGADA	UNIDAD	0.672500	15.00	10.09	0.00	0.00	15.00	10.09	0.00	0.00	15.00	10.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR AZUL	UNIDAD	1.500000	5.00	7.50	0.00	0.00	5.00	7.50	0.00	0.00	5.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.500000	5.00	7.50	0.00	0.00	5.00	7.50	0.00	0.00	5.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR ROJO	UNIDAD	1.500000	5.00	7.50	0.00	0.00	5.00	7.50	0.00	0.00	5.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600006043	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.065000	6.00	12.39	0.00	0.00	6.00	12.39	0.00	0.00	6.00	12.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.500000	7.00	10.50	0.00	0.00	7.00	10.50	0.00	0.00	7.00	10.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600007000	B	PORTAMINA 0.5 mm	UNIDAD	5.800000	6.00	34.80	0.00	0.00	6.00	34.80	0.00	0.00	6.00	34.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR NEGRO	UNIDAD	3.500000	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71600011003	B	MINA DE LAPIZ DE 0.5 mm HB X 24	UNIDAD	2.500000	10.00	25.00	0.00	0.00	10.00	25.00	0.00	0.00	10.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71720003002	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	5.500000	6.00	33.00	0.00	0.00	6.00	33.00	0.00	0.00	6.00	33.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71720005001	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.000000	12.00	180.00	6.00	90.00	17.00	255.00	0.00	0.00	17.00	255.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71850005000	B	CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	UNIDAD	2.000000	6.00	12.00	0.00	0.00	6.00	12.00	0.00	0.00	6.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71850005000	B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 50	UNIDAD	3.400000	5.00	17.00	0.00	0.00	5.00	17.00	0.00	0.00	5.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2.360000	12.00	28.32	0.00	0.00	12.00	28.32	0.00	0.00	12.00	28.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71850010001	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	3.800000	5.00	19.00	0.00	0.00	5.00	19.00	0.00	0.00	5.00	19.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
76740004000	B	CD REGRABABLE DE 700 MB	UNIDAD	1.000000	150.00	150.00	0.00	0.00	150.00	150.00	0.00	0.00	150.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
76740006016	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 49A Q5949A NEGRO	UNIDAD	210.000000	3.00	630.00	4.00	840.00	3.00	630.00	4.00	840.00	3.00	630.00	4.00	840.00	0.00	0.00	0.00	0.00			

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

**UNIDAD EJECUTORA** : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR

**NRO. IDENTIFICACIÓN** : 000915

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				2023				2024				2025				2026				
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,881,572.41		438,529.77		322,521.22		274,626.02		318,836.12		274,326.02		181,471.00		179,226.00		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,881,572.41		438,529.77		322,521.22		274,626.02		318,836.12		274,326.02		181,471.00		179,226.00		
Meta: 0103 - ACCIONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO				12,179.18		10,103.02		12,022.18		10,149.02		11,972.18		10,149.02		2,079.00		2,064.00		
Actividad Operativa: C0044 - CONDUCCION, SUPERVISION Y EVALUACION DE LOS PLANES Y PRO				12,179.18		10,103.02		12,022.18		10,149.02		11,972.18		10,149.02		2,079.00		2,064.00		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				2,781.00		1,815.00		2,856.00		1,725.00		2,856.00		1,725.00		0.00		0.00		
76740006072	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE505A NEGRO	UNIDAD	295.000000	3.00	885.00	3.00	885.00	3.00	885.00	3.00	885.00	3.00	885.00	3.00	885.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006140	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 118 NEGRO	UNIDAD	120.000000	1.00	120.00	0.00	0.00	1.00	120.00	0.00	0.00	1.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059001	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	26.000000	6.00	156.00	0.00	0.00	6.00	156.00	0.00	0.00	6.00	156.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				157.20		0.00		157.20		0.00		157.20		0.00		0.00		0.00		
13300014015	B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 346 mL	UNIDAD	7.200000	1.00	7.20	0.00	0.00	1.00	7.20	0.00	0.00	1.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920016032	B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	6.000000	10.00	60.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00	10.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920050000	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	18.000000	5.00	90.00	0.00	0.00	5.00	90.00	0.00	0.00	5.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				1,200.00		1,180.00		1,200.00		1,180.00		1,200.00		1,180.00		0.00		0.00		
90100001001	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS	SERVICIO	1.00	1,200.00	1.00	1,180.00	1.00	1,200.00	1.00	1,180.00	1.00	1,200.00	1.00	1,180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				3,999.98		4,000.02		3,999.98		4,000.02		3,999.98		4,000.02		0.00		0.00		
90100007000	S	ASIGNACIONES EN GENERAL - VIATICOS	SERVICIO	1.00	3,999.98	1.00	4,000.02	1.00	3,999.98	1.00	4,000.02	1.00	3,999.98	1.00	4,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 2. 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL				720.00		720.00		720.00		720.00		720.00		720.00		720.00		720.00		
87050001000	S	SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR)	SERVICIO	1.00	720.00	1.00	720.00	1.00	720.00	1.00	720.00	1.00	720.00	1.00	720.00	1.00	720.00	1.00	720.00	
2.3. 2 2. 2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA				981.00		972.00		981.00		972.00		981.00		972.00		981.00		972.00		
87010003001	S	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	SERVICIO	1.00	981.00	1.00	972.00	1.00	981.00	1.00	972.00	1.00	981.00	1.00	972.00	1.00	981.00	1.00	972.00	
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET				378.00		372.00		378.00		372.00		378.00		372.00		378.00		372.00		
87050003001	S	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO	1.00	378.00	1.00	372.00	1.00	378.00	1.00	372.00	1.00	378.00	1.00	372.00	1.00	378.00	1.00	372.00	
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS				130.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
60200001016	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE COMPUTADORAS	SERVICIO	1.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				550.00		0.00		550.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00		
04010001001	S	SERVICIO DE PREPARACION DE REFRIGERIOS	SERVICIO	1.00	550.00	0.00	0.00	1.00	550.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS				500.00		500.00		500.00		500.00		500.00		500.00		500.00		0.00		
70100004000	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO	SERVICIO	1.00	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0104 - DIRECCION Y GESTION REGIONAL				11,418.60		8,861.00		14,635.30		9,088.00		14,755.30		9,088.00		6,117.00		4,488.00		
Actividad Operativa: C0040 - ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION				11,418.60		8,861.00		14,635.30		9,088.00		14,755.30		9,088.00		6,117.00		4,488.00		
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				748.00		340.00		1,615.00		0.00		1,615.00		0.00		1,615.00		0.00		
17210007002	B	DIESEL B5 S50	GALON	17.000000	44.00	748.00	20.00	340.00	95.00	1,615.00	0.00	0.00	95.00	1,615.00	0.00	0.00	95.00	1,615.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				2,998.60		793.00		3,518.30		0.00		3,638.30		0.00		0.00		0.00		
29100002002	B	SILICONA LIQUIDA PARA MANUALIDADES X 250 mL	UNIDAD	4.500000	2.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
50330025003	B	CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	4.800000	5.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 40 G APROX.	UNIDAD	2.500000	3.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030012013	B	NOTA AUTOADHESIVA 7.3 cm X 7.3 cm X 500 HOJAS	UNIDAD	6.500000	4.00	26.00	0.00	0.00	4.00	26.00	0.00	0.00	4.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

### ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2023				2024				2025				2026			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,881,572.41		438,529.77		322,521.22		274,626.02		318,836.12		274,326.02		181,471.00		179,226.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,881,572.41		438,529.77		322,521.22		274,626.02		318,836.12		274,326.02		181,471.00		179,226.00	
Meta: 0104 - DIRECCION Y GESTION REGIONAL				11,418.60		8,861.00		14,635.30		9,088.00		14,755.30		9,088.00		6,117.00		4,488.00	
Actividad Operativa: C0040 - ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION				11,418.60		8,861.00		14,635.30		9,088.00		14,755.30		9,088.00		6,117.00		4,488.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				2,998.60		793.00		3,518.30		0.00		3,638.30		0.00		0.00		0.00	
71030016001 B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 55 yd	UNIDAD	3.500000	4.00	14.00	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060001008 B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.000000	30.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060006004 B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	5.500000	10.00	55.00	0.00	0.00	10.00	55.00	0.00	0.00	10.00	55.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100010031 B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.600000	3.00	1.80	0.00	0.00	3.00	1.80	0.00	0.00	3.00	1.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110003000 B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	1.800000	10.00	18.00	0.00	0.00	10.00	18.00	0.00	0.00	10.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500011005 B	ENGRAPADOR DE OFICINA (25 HOJAS)	UNIDAD	120.000000	2.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500019001 B	REGLA DE METAL 30 cm	UNIDAD	3.800000	2.00	7.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500020000 B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.500000	3.00	4.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500023004 B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	3.300000	2.00	6.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500032002 B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	1.500000	4.00	6.00	0.00	0.00	15.00	22.50	0.00	0.00	15.00	22.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001018 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.400000	8.00	3.20	0.00	0.00	8.00	3.20	0.00	0.00	8.00	3.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001020 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.400000	113.00	45.20	0.00	0.00	113.00	45.20	0.00	0.00	113.00	45.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600005001 B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	UNIDAD	56.000000	2.00	112.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006042 B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR AZUL	UNIDAD	1.500000	2.00	3.00	0.00	0.00	3.00	4.50	0.00	0.00	3.00	4.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006042 B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.500000	2.00	3.00	0.00	0.00	2.00	3.00	0.00	0.00	2.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006044 B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.500000	6.00	9.00	0.00	0.00	6.00	9.00	0.00	0.00	6.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600008057 B	SELLO AUTOENTINTABLE 33 mm X 56 mm	UNIDAD	32.000000	2.00	64.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720003002 B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	10.900000	2.00	21.80	0.00	0.00	3.00	32.70	0.00	0.00	3.00	32.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022 B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	13.000000	60.00	780.00	61.00	793.00	111.00	1,443.00	0.00	0.00	111.00	1,443.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720014000 B	LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS	UNIDAD	9.000000	2.00	18.00	0.00	0.00	2.00	18.00	0.00	0.00	2.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720017002 B	PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.300000	50.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850005000 B	CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	UNIDAD	2.000000	20.00	40.00	0.00	0.00	20.00	40.00	0.00	0.00	20.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850005000 B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 50	UNIDAD	3.400000	2.00	6.80	0.00	0.00	2.00	6.80	0.00	0.00	2.00	6.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850008002 B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2.360000	10.00	23.60	0.00	0.00	10.00	23.60	0.00	0.00	10.00	23.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006113 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 311 NEGRO	UNIDAD	120.000000	2.00	240.00	0.00	0.00	3.00	360.00	0.00	0.00	3.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006259 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 1162 NEGRO	UNIDAD	320.000000	3.00	960.00	0.00	0.00	4.00	1,280.00	0.00	0.00	4.00	1,280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76750059000 B	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	28.000000	3.00	84.00	0.00	0.00	4.00	112.00	0.00	0.00	4.00	112.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				1,000.00		1,400.00		1,000.00		1,000.00		1,000.00		1,000.00		0.00		0.00	
90100001001 S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS	SERVICIO		1.00	1,000.00	1.00	1,400.00	1.00	1,000.00	1.00	1,000.00	1.00	1,000.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				960.00		1,040.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		0.00		0.00	
90100007000 S	ASIGNACIONES EN GENERAL - VIATICOS	SERVICIO		1.00	960.00	1.00	1,040.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00





### ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2023				2024				2025				2026			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,881,572.41	438,529.77	322,521.22	274,626.02	318,836.12	274,326.02	181,471.00	179,226.00								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,881,572.41	438,529.77	322,521.22	274,626.02	318,836.12	274,326.02	181,471.00	179,226.00								
Meta: 0105 - DIRECCION Y GESTION REGIONAL				4,335.53	3,095.00	2,362.00	2,358.00	2,362.00	2,358.00	2,362.00	2,358.00								
Actividad Operativa: C0039 - DIRECCION Y GESTION				4,335.53	3,095.00	2,362.00	2,358.00	2,362.00	2,358.00	2,362.00	2,358.00								
2.3.2.2.2.2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA				2,002.00	1,998.00	2,002.00	1,998.00	2,002.00	1,998.00	2,002.00	1,998.00								
87010003001	S	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	SERVICIO	1.00	2,002.00	1.00	1,998.00	1.00	2,002.00	1.00	1,998.00	1.00	2,002.00	1.00	1,998.00	1.00	1,998.00		
Meta: 0106 - ACTIVIDADES DE INFORMATICA Y ESTADISTICA				13,100.48	4,678.00	13,597.88	3,178.00	13,731.68	3,178.00	1,585.00	1,578.00								
Actividad Operativa: C0037 - ACTIVIDADES DE INFORMATICA Y ESTADISTICA				13,100.48	4,678.00	13,597.88	3,178.00	13,731.68	3,178.00	1,585.00	1,578.00								
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				6,034.68	0.00	5,752.88	0.00	5,886.68	0.00	0.00	0.00								
71030001001	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 1/2 in X 72 yd	UNIDAD	2.478000	14.00	34.69	0.00	0.00	14.00	34.69	0.00	0.00	14.00	34.69	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 40 G APROX.	UNIDAD	2.500000	14.00	35.00	0.00	0.00	14.00	35.00	0.00	0.00	14.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030006006	B	GOMA LIQUIDA X 250 ML	UNIDAD	3.400000	3.00	10.20	0.00	0.00	3.00	10.20	0.00	0.00	3.00	10.20	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030016000	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	UNIDAD	11.500000	28.00	322.00	0.00	0.00	28.00	322.00	0.00	0.00	28.00	322.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060001007	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	4.200000	10.00	42.00	0.00	0.00	10.00	42.00	0.00	0.00	10.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	12.850400	5.00	64.25	0.00	0.00	5.00	64.25	0.00	0.00	5.00	64.25	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	5.500000	7.00	38.50	0.00	0.00	7.00	38.50	0.00	0.00	7.00	38.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110001003i	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.600000	14.00	8.40	0.00	0.00	14.00	8.40	0.00	0.00	14.00	8.40	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	1.800000	28.00	50.40	0.00	0.00	27.00	48.60	0.00	0.00	28.00	50.40	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500011005	B	ENGRAPADOR DE OFICINA (25 HOJAS)	UNIDAD	120.000000	1.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500012001	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	6.000000	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500019000	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.600000	14.00	8.40	0.00	0.00	14.00	8.40	0.00	0.00	14.00	8.40	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001018	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.400000	100.00	40.00	0.00	0.00	100.00	40.00	0.00	0.00	100.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.400000	100.00	40.00	0.00	0.00	100.00	40.00	0.00	0.00	100.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600007000	B	PORTAMINA 0.5 mm	UNIDAD	5.800000	14.00	81.20	0.00	0.00	14.00	81.20	0.00	0.00	14.00	81.20	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR NEGRO	UNIDAD	3.500000	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	3.500000	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	2.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600011003	B	MINA DE LAPIZ DE 0.5 mm HB X 24	UNIDAD	2.500000	28.00	70.00	0.00	0.00	28.00	70.00	0.00	0.00	28.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	1.400000	4.00	5.60	0.00	0.00	4.00	5.60	0.00	0.00	4.00	5.60	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1.400000	4.00	5.60	0.00	0.00	4.00	5.60	0.00	0.00	4.00	5.60	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720003012	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 92 HOJAS	UNIDAD	4.000000	28.00	112.00	0.00	0.00	28.00	112.00	0.00	0.00	28.00	112.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	13.000000	16.00	208.00	0.00	0.00	17.00	221.00	0.00	0.00	17.00	221.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850005000	B	CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	UNIDAD	2.000000	14.00	28.00	0.00	0.00	14.00	28.00	0.00	0.00	14.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850005000	B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 50	UNIDAD	3.400000	7.00	23.80	0.00	0.00	7.00	23.80	0.00	0.00	7.00	23.80	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2.360000	14.00	33.04	0.00	0.00	14.00	33.04	0.00	0.00	14.00	33.04	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850010001	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	3.800000	7.00	26.60	0.00	0.00	7.00	26.60	0.00	0.00	7.00	26.60	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740004001	B	DISCO DVD GRABABLE DE 4.7 GB	UNIDAD	0.800000	100.00	80.00	0.00	0.00	100.00	80.00	0.00	0.00	100.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740004005	B	CD GRABABLE DE 700 MB	UNIDAD	0.800000	160.00	128.00	0.00	0.00	150.00	120.00	0.00	0.00	150.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	







**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2023				2024				2025				2026			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código de Tipo Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N.</b>				<b>1,881,572.41</b>		<b>438,529.77</b>		<b>322,521.22</b>		<b>274,626.02</b>		<b>318,836.12</b>		<b>274,326.02</b>		<b>181,471.00</b>		<b>179,226.00</b>	
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				<b>1,881,572.41</b>		<b>438,529.77</b>		<b>322,521.22</b>		<b>274,626.02</b>		<b>318,836.12</b>		<b>274,326.02</b>		<b>181,471.00</b>		<b>179,226.00</b>	
<b>Meta: 0108 - GESTION ADMINISTRATIVA</b>				<b>49,127.32</b>		<b>24,252.62</b>		<b>36,677.34</b>		<b>20,326.00</b>		<b>34,878.84</b>		<b>19,826.00</b>		<b>9,976.00</b>		<b>9,936.00</b>	
<b>Actividad Operativa: C0035 - ACCIONES DE LOGISTICA</b>				<b>14,729.95</b>		<b>8,268.60</b>		<b>8,477.00</b>		<b>8,066.00</b>		<b>8,477.00</b>		<b>8,066.00</b>		<b>4,877.00</b>		<b>4,866.00</b>	
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				2,400.00		2,600.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		0.00		0.00	
90100007000	S	ASIGNACIONES EN GENERAL - VIATICOS	SERVICIO	1.00	2,400.00	1.00	2,600.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 2.2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL				1,440.00		1,440.00		1,440.00		1,440.00		1,440.00		1,440.00		1,440.00		1,440.00	
87050001000	S	SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR)	SERVICIO	1.00	1,440.00	1.00	1,440.00	1.00	1,440.00	1.00	1,440.00	1.00	1,440.00	1.00	1,440.00	1.00	1,440.00	1.00	1,440.00
2.3.2 2.2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA				2,872.00		2,868.00		2,872.00		2,868.00		2,872.00		2,868.00		2,872.00		2,868.00	
87010003001	S	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	SERVICIO	1.00	2,872.00	1.00	2,868.00	1.00	2,872.00	1.00	2,868.00	1.00	2,872.00	1.00	2,868.00	1.00	2,872.00	1.00	2,868.00
2.3.2 2.2 3 SERVICIO DE INTERNET				565.00		558.00		565.00		558.00		565.00		558.00		565.00		558.00	
87050003001	S	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO	1.00	565.00	1.00	558.00	1.00	565.00	1.00	558.00	1.00	565.00	1.00	558.00	1.00	565.00	1.00	558.00
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				300.00		0.00		400.00		0.00		400.00		0.00		0.00		0.00	
04010001001	S	SERVICIO DE PREPARACION DE REFRIGERIOS	SERVICIO	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS				100.00		100.00		200.00		200.00		200.00		200.00		0.00		0.00	
70100004000	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO	SERVICIO	1.00	100.00	1.00	100.00	1.00	200.00	1.00	200.00	1.00	200.00	1.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Actividad Operativa: C0036 - ACCIONES DE ECONOMIA</b>				<b>13,352.84</b>		<b>7,619.00</b>		<b>15,632.60</b>		<b>6,554.00</b>		<b>13,834.10</b>		<b>6,054.00</b>		<b>2,379.00</b>		<b>2,364.00</b>	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				5,893.84		455.00		6,553.60		390.00		6,555.10		390.00		0.00		0.00	
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 40 G APROX.	UNIDAD	2.500000	9.00	22.50	0.00	0.00	10.00	25.00	0.00	0.00	10.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012013	B	NOTA AUTOADHESIVA 7.3 cm X 7.3 cm X 500 HOJAS	UNIDAD	6.500000	9.00	58.50	0.00	0.00	12.00	78.00	0.00	0.00	12.00	78.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001007	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.000000	20.00	100.00	0.00	0.00	25.00	125.00	0.00	0.00	25.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	12.850400	4.00	51.40	0.00	0.00	6.00	77.10	0.00	0.00	6.00	77.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	1.800000	9.00	16.20	0.00	0.00	9.00	16.20	0.00	0.00	9.00	16.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011005	B	ENGRAPADOR DE OFICINA (25 HOJAS)	UNIDAD	120.000000	3.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012001	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	6.000000	4.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500019000	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.600000	20.00	12.00	0.00	0.00	20.00	12.00	0.00	0.00	20.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.500000	20.00	30.00	0.00	0.00	5.00	7.50	0.00	0.00	5.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.500000	40.00	140.00	0.00	0.00	50.00	175.00	0.00	0.00	50.00	175.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	3.500000	20.00	70.00	0.00	0.00	50.00	175.00	0.00	0.00	50.00	175.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.500000	9.00	13.50	0.00	0.00	9.00	13.50	0.00	0.00	10.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1.400000	9.00	12.60	0.00	0.00	10.00	14.00	0.00	0.00	10.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	1.400000	6.00	8.40	0.00	0.00	8.00	11.20	0.00	0.00	8.00	11.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003002	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	5.500000	9.00	49.50	0.00	0.00	12.00	66.00	0.00	0.00	12.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	13.000000	25.00	325.00	35.00	455.00	30.00	390.00	30.00	390.00	30.00	390.00	30.00	390.00	0.00	0.00	0.00
71730011003	B	CARTULINA SIMPLE 150 G DE 50 CM X 65 CM COLOR BLANCO	UNIDAD	0.300000	15.00	4.50	0.00	0.00	25.00	7.50	0.00	0.00	25.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011003	B	CARTULINA SIMPLE 150 G DE 50 CM X 65 CM COLOR CELESTE	UNIDAD	0.300000	15.00	4.50	0.00	0.00	20.00	6.00	0.00	0.00	20.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005000	B	CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	UNIDAD	2.000000	27.00	54.00	0.00	0.00	30.00	60.00	0.00	0.00	30.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



















**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2023				2024				2025				2026			
				Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2
Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/			
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,881,572.41	438,529.77	322,521.22	274,626.02	318,836.12	274,326.02	181,471.00	179,226.00								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,881,572.41	438,529.77	322,521.22	274,626.02	318,836.12	274,326.02	181,471.00	179,226.00								
Meta: 0109 - GESTION ADMINISTRATIVA				15,666.63	3,746.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
Actividad Operativa: C0034 - GESTION ADMINISTRATIVA				4,244.24	1,755.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				1,928.64	1,147.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
76740006109	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 162 NEGRO	UNIDAD	250.000000	1.00	250.00	1.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059000	B	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	28.000000	4.00	112.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				907.60	447.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
13300016009	B	DETERGENTE GRANULADO X 850 g	UNIDAD	8.200000	10.00	82.00	6.00	49.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300037001	B	CREMA PARA LIMPIAR COMPUTADORAS X 500 G	UNIDAD	28.900000	4.00	115.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500036000	B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA 9	PAR	8.500000	4.00	34.00	4.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010009	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	18.000000	10.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920016032	B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	6.000000	26.00	156.00	24.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920050000	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	18.000000	10.00	180.00	6.00	108.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89570008003	B	TELA FRANELA X 70 CM DE ANCHO	METRO	6.000000	8.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89570008020	B	TELA FELPA X 75 CM DE ANCHO	METRO	14.000000	8.00	112.00	8.00	112.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				160.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
90100007000	S	ASIGNACIONES EN GENERAL - VIATICOS	SERVICIO	1.00	160.00	1.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0111 - CAPACITACION DE PERSONAL				14,010.23	7,964.00	13,946.83	7,500.00	13,946.83	7,500.00	7,500.00	0.00	0.00							
Actividad Operativa: C0041 - CAPACITACION AL PERSONAL				14,010.23	7,964.00	13,946.83	7,500.00	13,946.83	7,500.00	7,500.00	0.00	0.00							
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				1,201.43	0.00	996.23	0.00	996.23	0.00	0.00	0.00								
50330025003	B	CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	4.800000	4.00	19.20	0.00	0.00	4.00	19.20	0.00	0.00	4.00	19.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012013	B	NOTA AUTOADHESIVA 7.3 cm X 7.3 cm X 500 HOJAS	UNIDAD	6.500000	2.00	13.00	0.00	0.00	2.00	13.00	0.00	0.00	2.00	13.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	12.850400	7.00	89.95	0.00	0.00	7.00	89.95	0.00	0.00	7.00	89.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	10.000000	8.00	80.00	0.00	0.00	8.00	80.00	0.00	0.00	8.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.500000	2.00	3.00	0.00	0.00	2.00	3.00	0.00	0.00	2.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023004	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	3.300000	3.00	9.90	0.00	0.00	3.00	9.90	0.00	0.00	3.00	9.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500032002	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	1.500000	3.00	4.50	0.00	0.00	3.00	4.50	0.00	0.00	3.00	4.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.400000	200.00	80.00	0.00	0.00	100.00	40.00	0.00	0.00	100.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.400000	41.00	16.40	0.00	0.00	28.00	11.20	0.00	0.00	28.00	11.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	13.000000	14.00	182.00	0.00	0.00	14.00	182.00	0.00	0.00	14.00	182.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005000	B	CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	UNIDAD	2.000000	10.00	20.00	0.00	0.00	8.00	16.00	0.00	0.00	8.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005000	B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 50	UNIDAD	3.400000	6.00	20.40	0.00	0.00	6.00	20.40	0.00	0.00	6.00	20.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2.360000	3.00	7.08	0.00	0.00	3.00	7.08	0.00	0.00	3.00	7.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006063	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 35A CB435A NEGRO	UNIDAD	180.000000	1.00	180.00	0.00	0.00	2.00	360.00	0.00	0.00	2.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059000	B	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	28.000000	17.00	476.00	0.00	0.00	5.00	140.00	0.00	0.00	5.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				158.80	0.00	150.60	0.00	150.60	0.00	0.00	0.00								
13300016009	B	DETERGENTE GRANULADO X 850 g	UNIDAD	8.200000	4.00	32.80	0.00	0.00	3.00	24.60	0.00	0.00	3.00	24.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



























































































**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 401 REGION PUNO-SALUD MELGAR  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000915

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2023				2024				2025				2026			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N.</b>				1,881,572.41	438,529.77	322,521.22	274,626.02	318,836.12	274,326.02	181,471.00	179,226.00								
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				1,881,572.41	438,529.77	322,521.22	274,626.02	318,836.12	274,326.02	181,471.00	179,226.00								
Meta: 0142 - INTERVENCIONES DE COMUNICACION PARA EL CUIDADO INFANTIL Y PREVENCIÓN I				3,196.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0045 - INTERVENCIONES DE COMUNICACION PARA EL CUIDADO INFANTIL Y				3,196.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.2.4.1 SERVICIO DE PUBLICIDAD				800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
15010004002 S	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN REDES SOCIALES	SERVICIO		1.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
15050001000 S	SERVICIO DE DIFUSION DE SPOTS RADIALES	SERVICIO		1.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
15050003001 S	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN MEDIOS DE COMUNICACION	SERVICIO		1.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.7.11.5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
04010001002 S	SERVICIO DE PREPARACION DE ALMUERZO	SERVICIO		1.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
<b>TOTAL GENERAL S/</b>				<b>1,881,572.41</b>	<b>438,529.77</b>	<b>322,521.22</b>	<b>274,626.02</b>	<b>318,836.12</b>	<b>274,326.02</b>	<b>181,471.00</b>	<b>179,226.00</b>								

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

 **RED DE SALUD MELGAR**  
**JEFATURA**  
**Efraín Zapana Apaza**  
Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

 **RED DE SALUD MELGAR**  
**DIRECCION REGIONAL DE SALUD MELGAR**  
**DIRECCION**  
**Diego Torres**  
Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad